
Beitrags- und Gebührenordnung des Landesverbandes 
der Ziegenzüchter für Westfalen und Lippe e. V. 

Gültig ab: 06.04.2019 

 

 

Kreisverbände und Ziegenzuchtvereine: 

 

je Mitglied/Jahr 13,00 € 

 

 

Einzelmitglieder: 

 

Aufnahmegebühr (einmalig) 25,00 € 

Grundbeitrag/Jahr 25,00 € 

 

 

Alle Mitglieder: pro Tier/Jahr: 

 

Herdbuchtiere 

bis zu zehn Tieren 5,00 € 

ab dem 11. Tier 2,50 € 

ab dem 51. Tier 1,20 € 

Zuchtbescheinigungen 

für Böcke 5,00 € 

für Ziegen 5,00 € 

für Lämmer 5,00 € 

 

Deckblock 2,50 € 

 

Zuchtbucheintragung auf Schauen kostenfrei 

 

Zuchtbucheintragung auf dem Betrieb 

Wegstreckenentschädigung pro Termin 25,00 € 

pro angefangene halbe Stunde 20,00 € 

 

 


